BADMINTON:

SuS Legden M2-V. GronauM1  14. 12, 14.00
SuS Legden M1 - FC Oeding M1 14. 12.,16.00
SuSLegden|-Adl. Weseke| ~ 14.12.,18.00
SuS Legden M1 - J. Rheine M1 21.12.,16.00

HANDBALL:

1. Kreisklasse Manner
SGEgg/Legden-SuS Stadtl.| ~ 8.12,
SG Egg.Legden - TV Borghorst Il 22. 12.,

Kreisklasse Frauen
SusS Legden - SuS Stadtiohn 8.12,
SuS Legden - V. Wettringen IV 22.12.,

TISCHTENNIS:
SuS Legden | - TSG Dilmen 7.12,17.30
SuS Legden Schiiler - VAL Billerb.  8.12.,10.00

44-er Schliissel

6ffnen so manche Tiiren an den Sport-
statten in Legden. Um einen konkreten,
neuen Uberblick iiber die Personen

mit ,Schliisselgewalt* zu erhalten,

bittet SuS-Hauptgeschaftsfiihrer Dieter
Berkemeier: Alle, die den ,44er-Schllis-
sel* (noch) haben, sollten sich umge-
hend bei ihm in der Geschéaftsstelle
(Offnungszeiten siehe unten) oder aber

im Rathaus melden.
/1‘
... hoch ‘n Spruch ...

Links ist dhnlich wie rechts,
nur auf der anderen Seite!

FuRballspruch des Jahres 2013:

Patrick Funk, VfB Stuttgart, zur multiplen
Verwendbarkeit innerhalb

des sogenannten Vierecks

www.facebook.com/
SusLegden

Die nachste Ausgabe des
. SuS-Express” erscheint vor den Feiertagen
und dem Jahreswechsel am 22. Dezember.

Die ,,SuS-Schatzchen* schlummern iiberall: in zahllosen Foto-Alben oder Kartons, in Biicherschranken und
Nachttischschubladen. Schitzchen, die eigentlich Schatze sind. Wer immer noch alte oder éltere Fotos hat, und
meint, dass sie auch andere ruhig einmal sehen sollten, der sollte sich an Bernhard Mathmann wenden: Gerne
werden dort die ,,Schatzchen“ gescannt und auch vielleicht im SuS-Express veroffentlicht.

Das heutige ,Schitzchen” zeigt die erfolgreiche Volleyballmannschaft des Su$S, die beim Freiluftturnier in der
Partnergemeinde Steenderen/NL einen ,,Pokal“ mit nach Hause brachte. Fiir den SuS schlugen in den 1990er Jah-
ren Ansgar VoB, Rainer Schiirhoff, Bruno Hamm, Peter Hoffmann, Heinz Gausling, Bernhard Mathmann (oben v.1.),
Irmgard Lohring, Inge Homann, Stefan Kemper, Petra Jansen, Herbert Daldrup und Matthias Eidhoff (unten v.1.)
auf. Foto von Bernhard Mathmann

Erfolgsteam im Spitzenspiel

SuS-Handballerinnen treffen am 8. Dezember auf den SuS Stadtlohn
EE. Die Handballerinnen des SuS Legden
fiebern dem Heimspiel am 8. Dezember

gegen den SuS Stadtlohn (Anpfiff:

16 Uhr, Doppelturnhalle) entgegen.
Das Team von Neu-Trainer Christian
Hoffmann, der zu Saisonbeginn das
Amt von Alfons Leuker tibernommen
hatte, rangiert nach sieben Spielen (fiinf
Siege, zwei Niederlagen; 133:106 Tore)
auf Platz zwei - der SuS Stadtlohn, Ab-
steiger aus der Kreisliga, hat bisher eine
makellose Bilanz von sechs Siegen und
195:70 Toren aufzuweisen. Mit zwei
Siegen in Folge sind Trainer Christian
Hoffmann, Ines Hoffmann, Dorothee
Schwieters, Pia Winkelhaus, Manette
Winkelhaus, Lucia Reers, Marina
Barenbriigge (oben v.L.), Juliana Wib-
ken, Christa Brockhoff, Claudia Grote,
Isabell Berning, Britta Winkelhaus,
Rabea Dues, Jana Uesbeck (unten v.
1), Carolin Bélling und Christina Evelt
(fehlen auf dem Foto) auf Platz zwei
vorgeprescht.

Die Vereinszeitung
des SuS Legden 1911 e.V.
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WNewe lrainingsanzdge 1dr die & lli-Junioremn

Die E lll-duniorenful3baller der JSG Legden/Asbeck ist jetzt mit neuen Trainingsanziigen ausgestattet worden.

Trainer Thomas Wilpert, Fabian Eynck, Florian Rackers, Neville Schwartenbeck, Michel Adler, Nico Kréger (obere Reihe
v.l.), Jesse Kiuhlkamp, Niklas Janning, Jona Hemker, Benedikt Kréger und Jannik Wilpert (untere Reihe v.l.) bedanken
sich auch auf diesem Wege bei Claudia Kréger aus Asbeck (r.) fir das neue Ouffit.

Start in die Ruckrunde
SuS Legden | - VIB Alstatte inspici 1

Sonntag, 1. Dezember, 14.30 Uhr / SuS Legden Il um 12.30 Uhr gegen V{B Alstétte Il (0:7)

Im Innern:
SuS-Fuldball: VB kommt zum Rickrundenstart
SuS-Fuldball: Frauen beenden das Spieljahr

Diese Ausgabe des ,SuS-Express” wird ermdglicht durch die Unterstiitzung von

Friedrich-Castelle-Str. 14
48739 Legden

Sport ist beim SuS am Schénsten

SuS-Geschéftsstelle: Dieter Berkemeier (Tel. 55 91 73)
Offnungszeiten: Di 9 - 11 und 17 - 19 Uhr; Do 9 - 11 Uhr

SuS-FuRball: Bernd Wilpert (Tel. 90 87 97)

SuS-Handball:  Winfried Benning (Tel. 93 37 59)

SuS-Tischtennis: Norbert Laukamp (Tel. 93 38 68)

SuS-Badminton: Mario Deuker (Tel. 90 92 56)

SuS-Breitensport: Cordula Briiggemann (Tel. 18 46)

SuS-Volleyball:  Herbert Daldrup (Tel. 90 94 92)

SuS-I.S.A.G: Aloys Barenbriigge (Tel. 15 82)

www.sus-legden.de - www.facebook.com/SusLegden
E-Mail info@suslegden.de

Impressum

Herausgeber Freundeskreis des SuS Legden
Redaktion/Satz  Bernhard Mathmann

Telefon 0 25 66/48 41

E-Mail bernhard.mathmann@web.de
Anzeigen Hermann Schulz

Telefon 0 25 66/30 23

E-Mail h.schulz@zuerich.de

Druck Fassbender-Druck

Telefon 0 25 66/93 44 14

E-Mail mf@fassbender-druck.de

Stefan
Hellkuhl

Maler- und
Lackierermeister

Tel. 0 25 66/93 49 108 » Fox 0 25 66/93 49 109
Mobil 0171/650 44 30 = email: stefan.hellkuhl@t-online.de

SuS-Fulball: Alle Spieltermine bis zur Winterpause
SuS-Fufdball: Namen und Daten
SuS-Handball: Frauenteam vor dem Spitzenspiel

SuS-Vorstand: ,44er-Schliissel* gesucht
SuS-,Schétzchen®: SuS-Volleyballer in den 90erm

Ausgabe 21/2013
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Gesundheitszentrum
Westmiinsterland GmbH
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AUTOHAUS MARPERT oo
@vw-\fertragspartner

www.marpert.de
Tel. 02566 / 3006

Mobil: 0173 /900 68 48
Tel. 0 25 66 / 21 66
48739 Legden

ConceptColor GmbH

Pulverbeschichtung - Eloxal

Neus Mihle 3 - D-48739 Legden

Frank Allerl
GmbH & Co. KG

Von-Braun-Stralie 71
48683 Ahaus

Telefon:
02561/429 66
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Staplertechnik Miinsterland GmbH
Am Bahnbusch 7+ 48739 Legden
Tel. 025 66 - 93 47 - 44
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Die Daten

Die Resultate
12. Krombacher-Pokal 2013/14
SuS | - FC Epe 2:3n.V.

A-Liga 2013/14
Hinserie

VB Alstétte - SuS |
SuS | - SF Ammeloe
DJK Stadtlohn - SuS |
SC Sudlohn - SuS |
SuS | - SuS Stadtlohn Il
SuS | - TSV Ahaus

FC Ottenstein - SuS |
SuS | - TuS Willen

SF Graes - SuS |

SuS | - FC Oeding
SpVgg Vreden Il - SuS |
SuS | - Eintr. Ahaus Il
SuS | - FC Epe

Union Wessum - SuS |
SuS | - GW Linten

Die nachsten Termine
Rickserie

SuS | - VB Alstatte
SF Ammeloe - SuS | 8.12.
SuS | - DJK Stadtlohn 16.3.14
SusS Stadtlohn Il - SuS | 23.
SuS | - SC Sudlohn 30.
TSV Ahaus - SuS | 6.
SuS | - FC Ottenstein ~ 12.
TuS Willen - SuS | 21.
SuS | - SF Graes 27.
FC Oeding - SuS | 4.
SuS | - SpVgg Vreden Il 11.
Eintr. Ahaus Il - SuS | 18.
FC Epe - SuS | 25.
SuS | - Union Wessum
GW Linten - SuS |

1. 12.
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An dieser Stelle
finden Sie, liebe Leserinnen und Leser,
immer mal wieder die ,etwas andere” Ta-
belle: Abseits von den Ranglisten in den
einzelnen Spielklassen sollen an dieser
Stelle die Ubersichten (iber die Einsatz-
zeiten (Die ,Dauer-Renner” beim SusS),
die Torerfolge (Die Torjager des SuS) oder
die Punkte- und Toreverteilung unab-
héngig von den Alters- und Spielklassen
(Die SuS-,Vereinsmeister”) veréffentlicht
werden. In der heutigen Ausgabe des
SuS-Express finden Sie den Zwischen-
stand im Wettlauf um die inoffizielle
,Vereinsmeisterschaft”. Erfolgreichstes
Team ist derzeit die C II-Vertretung der
JSG Legden-Asbeck, die zuletzt innerhalb
von 24 Stunden einen 10:0-Sieg gegen
Westf. Osterwick Il und einen 4.:2-Sieg bei
Union Wessum Il landete. Die Ergebnisse
der Altherrenfullballer sowie der F- und
G-Junioren werden nicht in amtlichen
Tabellen gefiihrt - sie sind aber hier auch
im Rennen.

Standpunkt

Nach den zuletzt guten Ergeb-
nissen unserer Mannschaft
méchte ich kurz auf die
vergangene Hinrunde
zuriickblicken. Anfang

der Vorbereitungspha-

se hatten wir als Team

einen schweren Stand,

fast der komplette Kader
wurde neu aufgestellt mit
meist jungen Legdener Eigenge-
wéchsen.

Dass man in solchen Situationen
Geduld und Ruhe mitbringen muss,
ist selbstverstandlich.

Trotz anfénglicher Misserfolge
konnte die Mannschaft in Ruhe
weiterarbeiten - ohne Druck vom
Umfeld auferlegt zu bekommen.
Das muss ich den Verantwortlichen
hoch anrechnen.

Jeder Spieler hat sich von Anfang
an in den Dienst der Mannschaft
und des Vereins gestellf, so dass
wir dann von Spiel zu Spiel stérker
wurden und uns so mit letztlich 16
Punkten selbst belohnt haben.

Diese positive Entwicklung ha-

ben wir in erster Linie den
engagierten und hart
arbeitenden  Spielern
Zu verdanken, hinzu
kommt natiirlich die
hervorragende Arbeit
unserer Betreuer,
Wie es weiter gehen
wird, kann man noch
nicht absehen, aber wir
werden alles daran setzen, das
der positive Trend bestehen bleibt.
Den Grundstein fiir diesen Trend
wollen wir schon am heutigen Sonn-
tag legen und uns mit drei Punkten
gegen VB Alstétte eine komfortable
Ausgangssituation fiir den Jahres-
abschluss bei den SF Ammeloe
und die letzten 13 Spiele nach der
Winterpause schaffen.
Ich bedanke mich fiir Ihre tolle
Unterstiitzung - auch wenn nicht
immer alles nach Plan lief...

iz CMeammschaft ittt v Oie:
Untarstiitzen Qe wrs..
ST Sristian Wising

Gegner in Schlagweite

Der Gegner zum Auftakt der Riickrunde in der Serie 2013/14 ist in Schlagweite
gekommen: Mit der 3:4-Niederlage zuletzt im Nachholspiel gegen die ,Mannschaft
der Stunde®, FC Oeding, rangiert der VB Alstatte auf Platz elf - um ein einziges
Plinktchen besser gestellt als der SuS. Und der katapultierte sich mit dem 1:0-Sieg
gegen GW Liinten zum Abschluss der Hinrunde in die Nahe der Top 10 der A-Liga.

An das Hinspiel in Alstatte erinnern sich die SuS-Kicker nicht sonderlich gerne:
Hatte Thorsten Hoing am 18. August den ViB-Fiihrungstreffer von Vittorio Taurino
(79.) noch ausgeglichen (87.), so schlug Taurino in der Nachspielzeit noch einmal
zu. Mittlerweile ist der ehemalige VB-Spielertrainer und Top-Torjdger nach seinem
Co-Trainer-Job beim Oberligisten TuS Heven weiter zum SC Greven ,gepilgert”.
VfB-Mittelfeld-Motor Danny van der Hartt, ein ehemaliger Mannschaftskollege von
Christian Wissing bei SpVgg Vreden, ist derzeit noch gesperrt.

Im letzten Heimspiel der Saison 2012/13 hatte der SuS einen 4:1-Sieg gegen den

VB gelandet.

Die SuS-,,Vereinsmeisterschaft uerunespete vom 1.7 201330 6 201

Mannschaft Sp S U
JSG Legd./Asb. C I
SuS Legden AH
JSG Legd./Asb. G |
JSG Legd./Ash. Al
JSG Legd./Asb. D Ill
SusS Legden Frauen
JSG Legd./Asb. D |
JSG Legd./Asb. C |
JSG Legd./Holtwick U11
JSG Legd./Asb. B Il
JSG Legd./Ash. B |
JSG Legd./Asb. E Il
SuS Legden |

JSG Legd./Asb. DIl
JSG Legd./Asb. E IV
JSG Legd./Asb. G I
JSG Legd./Ash. E |
JSG Legd./Asb. F I
SuS Legden Il

SuS Legden Il

JSG Legd./Ash. F |
JSG Legd./Asb. F Il
JSG Legd./Asb. C Il
JSG Legd./Asb. All
JSG Legd./Asb. E Il
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Abschluss
in Darfeld

Mit einem 5:1-Sieg gegen Turo Darfeld
[ waren die SuS-FuRballerinnen in

die neue Saison gestartet - nach dem
Riickspiel am heutigten Sonntag
(AnstoB: 14.15 Uhr) geht es fiir das
Team von Trainer Christoph Heuer in
die Winterpause. Zuletzt hatten die
SuS-Frauen gleich zwei Nackenschlage
zu verkraften: Der 1:4-Schlappe beim
SV Heek folgte die 0:2-Niederlage am
,Grlinen Tisch* der Kreisspruchkammer
nach dem Spielabbruch im Heimspiel
gegen FC Oeding Il. Daneben wurde
Heuer eine Tatlichkeit gegen den
Schiedsrichter vorgehalten: Dieses
Vergehen wurde mit einer Geldstrafe
geahndet.

Sus$ Il will Revanche gegen VB I

Wenn man von einem klassischen Fehlstart reden will, dann kommt man an der 0:7-
Schlappe des SuS Legden Il am 18. August zum B-Liga-Auftakt beim VfB Alstatte Il nicht
vorbei. Und als dann nur vier Tage spéter das 0:4 gegen RW Nienborg folgte, schien der
Aufgalopp vollends daneben gegangen zu sein. Mit dem 2:1-Coup beim SV Heek aber sollte
eine erste (kleine) Wende kommen.

Mittlerweile ist das Konto des SuS Il zwar auf neun Zahler angewachsen, doch das reicht
bei weitem nicht, um sich auf der sicheren Seite zu wéhnen. Insbesondere deswegen, weil in
der Bezirksliga mit Fortuna Gronau und ASV Ellewick zwei Teams den direkten Weg zuriick
in die Kreisliga A eingeschlagen haben - und damit die Anzahl der A- und B-Liga-Absteiger
vergrélRern werden: In der B-Liga miissten in diesem Fall sicher zwei Teams in die C-Liga
absteigen.

Soweit aber mag der SuS Il noch nicht denken: Zunéchst gilt es, heute um 12.30 Uhr
den Tabellenvierten, der zuletzt eine 1:5-Abfuhr vom Spitzenreiter FC Vreden erhielf, an die
Kette zu legen und &hnlich wie im letzten Heimspiel gegen SG Gronau (1:1) fiir ein positives
Resultat zu sorgen - vielleicht sogar so positiv wie im letzten Heimspiel am 9. Juni, als nach
90 Minuten ein 5:0-Sieg geschafft war.

Zum Jahresabschluss geht es dann am 8. Dezember nach Nienborg.

Einen Schlussstrich unter das Spieljahr 2013 zieht SuS Legden Il bereits am heutigen
Sonntag um 13 Uhr im D-Liga-Gastspiel bei Union Wessum IlI; im Hinspiel hatte es in
Legden ein torloses Unentschieden gegen den aktuellen Tabellenzweiten gegeben.

Namen und Daten

SuS Legden | Sp E A M

T

G OGR R SuS Legden Il

()
o)

R

Jens Berkemeier
Stephan Bogenstahl
Matthias Deuker
Louis Feldhaus
Christian Fier
Patrick Franke
Rene Grasediek
Izzet Glines
Jonas Hemker
Julius Hemker
Thorsten Héing
Uwe Lanvermann
André Melka
Frank Schulz
David Steverding
Thomas Terwey
Alexander Wenker
Christian Wissing

41
526

908

17
522
789
764

789
4
1350
725
1350
566
1227
1350
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Lukas Bogenstahl
Jonas Bolling
Daniel Briining
Frank Droppelmann
Tobias Ebbing
Patrick Franke
Dieter Graf

Rene Grasediek
Izzet Glines
Johannes Hemker
Eric Hiilsken
Matthias Isermann
Tobias Kuhl

Benny Lange
Subhi Mardenli
Andre Matschke
Manuel Olbrich
Jan-Kevin Ringkamp
Tim Schmeddes
Frank Schulz
Niklas Siebenbrock
Matthias Veens
Patrick Veens
Robin Vdgeding
David Vélker

Sven Vélkering
Nils Winkelhaus
Daniel Wiibken
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Sp = Spiele / E = Einwechslung / A = Auswechslung / M = Spielminuten / T = Tore /
G = Gelbe Karte / GR = Gelb-Rote Karte / R = Rote Karte

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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Sp = Spiele / E = Einwechslung / A = Auswechslung / M = Spielminuten / T = Tore
G = Gelbe Karte / GR = Gelb-Rote Karte / R = Rote Karte
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Philipp Albrecht
Andreas Barenbriigge
Alexander Briining
Matthias Biicker-Jesing
Johannes Eiswert
Naschkat El-Monajed
Jens Elfering

Torsten Elfering
Alexander Fleige
Tobias Gausling

Phil Gerling

Peter Godde

Fayez Hamoui
Hendrik Herbers
Ulrich Hintemann
Dirk Holscher

115
516
461
499
286
351
604
607
466
180
459
152
366
450

90
166
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Erik Hilsken

Peter Kanemeier
Patrick Leutermann
Stefan Liesner
Subhi Mardenli
Christian Meyer
Viktor Poluchin
Bernd Reker

5 360
1
7
6
1
7
6
4
David Terbrack g
1
1
1
1
6
2
2

45

Sascha Vater
Henry Verbocket
Robin Végeding
Sven Vlkerin:
Matthias Wemhoff
Daniel Wilpert
Nils Winkelhaus
Stefan Woltkamp
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Ftir den SuS und die JSG am Ball

Sonntag, 1. Dezember
JSG Legden/Asb.B | - Vorw. Epe |

SuS Legden Il - VB Alstatte Il

Union Wessum IIl - SuS Legden Ill

Turo Darfeld Il - SuS Legden Frauen
SuS Legden | - VfB Alstétte
Samstag, 7. Dezember
JSG Legden/Asb. F Il - ASC Schopp. Il

10.30
12.30
13.00
14.15
14.30

11.00

FC Epe - JSG Legden/Asb. C | 14.30
Sonntag, 8. Dezember
Eintr. Ahaus - JSG Legden/Asb. B |
JSG Legden/Asb. B Il - VB Alstétte Il
SF Ammeloe - SuS Legden | 14.30
RW Nienborg - SuS Legden Il 14.30
Donnerstag, 12. Dezember
JSG Legden/Asb. C | - SW Holtwick 18.30

Sonntag, 15. Dezember

Un. Wessum Il - JSG Legden/Asb.BII 10.30

10.30
1030  Alle Sp|elterm|ne (und die aktuellen Ande-
rungen) im Internet:
http://ergebnisdienst.fussball.de/vereins-
spielplan/sus-legden/M21V21010027

oder

http://www.facebook.com/SusLegden
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Wir bauen fir Mensch und Natur
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Montageservice
Amselweg 6 = Legden
Tel. 0 25 66 / 37 52
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ZENTRUM for
PHYSIO - REHA - SPORT

\nt Ansprechpariner: Andre TenspaS®

Hamate 36=48683 Ahaus-Willen
Tel. 02561 / 987111

www.matec-ahaus.de

TSetthold Lésing é%
+ Zimmerei - Holzbau

Bleikenkamp 4
48739 Legden

Tel. 0 25 66 / 738
www.loesing-holzbau.de
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